
 PROTOKÓŁ Nr 3/2016
posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa 

Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 5 października 2016 r.

Realizowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie  protokołu  poprzedniego  posiedzenia  Komisji  Ochrony  Środowiska,  Rolnictwa  

i Leśnictwa Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Przedstawienie problematyki sprawowania nadzoru nad gospodarką leśną w lasach niestanowiących 

własności  Skarbu  Państwa  oraz  zapoznanie  się  z  funkcjonowaniem nadleśnictw  na   przykładzie  
Nadleśnictwa w Starym Sączu.

4. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1
Przewodniczący  Komisji  Roman  Potoniec  otworzył  posiedzenie  i  przywitał  wszystkich 
przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyli  Członkowie Komisji oraz zaproszeni goście:

Jan OPIŁO -    Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa,
Marian RYBA -    Członek Zarządu Powiatu Nowosądeckiego,
Stanisław RYBA -    Kierownik Referatu Rolnictwa i Leśnictwa,
Beata JANUR-SROMEK -    Podinspektor W Wydziale Ochrony Środowiska, Rolnictwa 
                                                     i Leśnictwa,
Paweł SZCZYGIEŁ -    Nadleśniczy, Nadleśnictwo Stary Sącz

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Przewodniczący  Komisji  Roman  Potoniec przedstawił  porządek  posiedzenia  i  poddał  go  pod 
głosowanie.
Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty. 

Ad. 2
Przewodniczący  Komisji  Roman  Potoniec poddał  pod  glosowanie  protokół  nr  2/2016 
z 31 sierpnia 2016 r. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie i podpisany.
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Ad.3.

Tematem przewodnim obrad było omówienie  problematyki sprawowania nadzoru nad gospodarką leśną 
w lasach niestanowiących własności Skarbu Państwa oraz zapoznanie się z funkcjonowaniem nadleśnictw na 
przykładzie Nadleśnictwa w Starym Sączu.

Ogólna powierzchnia lasów własności Skarbu Państwa zarządzanych przez Nadleśnictwo Stary Sącz 
wynosi  8  284  ha.  Ponadto  Nadleśnictwo  Stary  Sącz  pełni  nadzór  nad  lasami  nie  stanowiącymi 
własności Skarbu Państwa o powierzchni 13 944 ha.
 Nadleśnictwo obejmuje 2 obręby leśne i jest podzielone na 8 leśnictw.
• Obręb Nowy Sącz obejmuje 4 leśnictwa : Chełmiec, Łososina Dolna, Rożnów i Lipnica Wielka
• Obręb Stary Sącz obejmuje 4 leśnictwa : Przysietnica, Gaboń, Obidza, Przyszowa.
 Rzeźba terenu Nadleśnictwa jest  bardzo zróżnicowana. Północna część ma charakter podgórski  
z  łagodnymi  wzniesieniami.  Część  południowa  położona  w  Beskidzie  Sądeckim  to  góry  
o wysokości do 1 175 m n.p.m. (Przehyba) o stromych stokach.
Głównymi  gatunkami  lasotwórczymi  są:  jodła,  buk,  świerk.  Siedliska  lasów  górskich  zajmują 
połowę  powierzchni  wszystkich  lasów  nadleśnictwa.  Pozostałą  część  zajmują  siedliska  lasów 
wyżynnych. Średnia zasobność drzewostanów w nadleśnictwie wynosi 250 m3/ha. Stosowane rębnie 
częściowe  i  stopniowe  gwarantują,  że  po  zakończeniu  użytkowania  rębnego  pozostaje  młody 
drzewostan pochodzący z odnowienia naturalnego. 

Komisja przyjęła informację. Następnie Członkowie Komisji oraz zaproszeni goście wyruszyli 
w teren.

Ad. 4/5.

Przewodniczący  Komisji  Ochrony  Środowiska,  Rolnictwa  i  Leśnictwa  Roman  Potoniec 
podsumowując  wyjazdową  Komisję  podkreślił  rolę  jaką  pełnią  Lasy  Państwowe  w  ochronie 
środowiska  naturalnego.  Podziękował  również  Nadleśniczemu   za  poświęcony  czas,  życzliwość 
i gruntowne zapoznanie radnych biorących udział w wyjazdowej Komisji.  Podziękował za udział 
i zamknął posiedzenie. 

 
                                                                                       Przewodniczący Komisji    

       Ochrony Środowiska, 
  Rolnictwa i Leśnictwa RPN

                                                                              

            Roman POTONIEC

Protokołowała: Anna  Hardy-Repetowska
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